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PROTOKÓŁ 

83. posiedzenia Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa 

14 czerwca 2010 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali 303 o godz. 15.00, uczestniczyli w nim członkowie 

Komisji oraz Sekretarz Miasta Paweł Stańczyk. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Komisji Głównej Józef Pilch otworzył posiedzenie, powitał 

Sekretarza Miasta oraz Radnych, następnie stwierdził quorum władne do rozpoczęcia obrad.  

Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 10 członków Komisji Głównej. 

(Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.) 

 Nie zgłoszono uwag do porządku obrad Komisji doręczonego wraz z zawiadomieniem  

o zwołaniu posiedzenia.  

Posiedzenie przebiegało wg następującego porządku: 

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

2. Uzgodnienie porządku obrad CIV sesji Rady Miasta Krakowa 

na środę 23 czerwca 2010 r. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia, komunikaty. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 2.  

Przewodniczący Rady Miasta Józef Pilch poinformował, że w zaproponowanym 

porządku obrad CIV sesji zostały uwzględnione wszystkie wskazania Prezydenta Miasta. 

W punktach 27. i 28. umieszczono projekty uchwał wniesione przez Grupy Radnych (druki  

nr 1675 i nr 1690), w punkcie 29. projekt uchwały Komisji Planowania Przestrzennego  

i Ochrony Środowiska (druk nr 1707), a w punkcie 47. projekt rezolucji wg druku nr 1714-R. 

Wstępna propozycja porządku obrad sesji została przekazana członkom Komisji Głównej 

pocztą elektroniczną w piątek 11 czerwca br., przed posiedzeniem rozdano kserokopię 

zaktualizowanej propozycji porządku obrad CIV sesji.  

 W związku z brakiem wniosków i uwag do zaproponowanego porządku obrad sesji, 

Przewodniczący Komisji Józef Pilch stwierdził, że Komisja Główna uzgodniła: 



- 2 - 

 

 

Porządek obrad CIV sesji Rady Miasta Krakowa 

na 23 czerwca 2010 r. godz. 10.00. 

 

(Uzgodniony porządek stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.) 

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad może zostać ewentualnie poszerzony  

o projekty zgłoszone przez Prezydenta w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, 

o czym prowadzący obrady powiadomi Radnych po rozpoczęciu sesji. 

Ad. 3.  

Przewodniczący Komisji Józef Pilch poinformował, że przed posiedzeniem rozdano 

kserokopie pisma Prezydenta Miasta o zaopiniowanie wniosku Stowarzyszenia Miast Króla 

Kazimierza Wielkiego z Kowala na Kujawach o umieszczenie herbu Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa w albumie „100 miast Kazimierza Wielkiego”. 

Nie zgłoszono uwag. 

 Przewodniczący zaproponował, aby Komisja Główna pozytywnie zaopiniowała wniosek 

ww. Stowarzyszenia i zarządził głosowanie. 

Propozycja została przyjęta jednogłośnie, 10 głosami „za”. 

Przewodniczący zapowiedział, że o opinii Komisji poinformuje Prezydenta Miasta Krakowa. 

Ad. 4.  

 Radna Małgorzata Jantos, w związku z przebiegiem ostatniej sesji Rady, zaproponowała, 

aby w przyszłości komasować wydarzenia edukacyjne i organizować odrębne spotkania 

np. dla wręczania nagród laureatom konkursów dla dzieci i młodzieży. 

Przewodniczący Rady przychylił się do tej propozycji, dodając, że na sesjach wyjątkowo 

można wręczać ważne nagrody np. dla olimpijczyków. 

 Radna Marta Patena zauważyła, że w uchwałach dot. nagród może być zapis  

o wręczaniu ich na sesjach Rady. 

 Radny Stanisław Zięba stwierdził, że dla ważnych wydarzeń i uroczystości można 

zwoływać sesje uroczyste. 

 Radny Stanisław Zięba zgłosił zastrzeżenia w związku z zaproszeniem na ostatnie 

posiedzenie Komisji Mieszkalnictwa i Polityki Społecznej przez Przewodniczącego 

Komisji Wojciecha Kozdronkiewicza grupy mieszkańców reprezentujących 

Stowarzyszenie Krakowska Grupa Inicjatywna Obrony Praw Lokatorów. Wystąpienia 

reprezentantów tej grupy trwały zbyt długo i uniemożliwiły rozpatrzenie punktów 

merytorycznych posiedzenia. Zdaniem Radnego dla przedstawienia problemów  

ww. Stowarzyszenia powinno zostać zwołane przez Przewodniczącego Rady spotkanie  

z udziałem zainteresowanych Radnych.  

 Radna Elżbieta Sieja stwierdziła, że właśnie Komisja Mieszkalnictwa i Polityki 

Społecznej jest odpowiednią komisją Rady dla przedstawienia problemów przez 

mieszkańców reprezentujących Stowarzyszenie działające w obronie lokatorów. 



- 3 - 

 

 Radna Małgorzata Radwan-Ballada wyraziła zdanie, że w tej sprawie powinno 

zostać zorganizowane spotkanie Radnych z mieszkańcami, którzy już wcześniej 

domagali się zorganizowanie „okrągłego stołu” poświęconego problemom 

mieszkaniowym krakowian oraz polityce mieszkaniowej Gminy. 

 Radny Paweł Sularz zauważył, że nie powinna mieć miejsca dyskusja o sposobie 

pracy Przewodniczącego Komisji Mieszkalnictwa i Polityki Społecznej bez jego 

obecności. 

Przewodniczący Józef Pilch poinformował, że Stowarzyszenie Krakowska Grupa 

Inicjatywna Obrony Praw Lokatorów zwróciło się do niego o zaprezentowanie problemów 

na sesji Rady Miasta Krakowa.  

Przewodniczący uznał jednak, że najpierw Stowarzyszenie powinno spotkać się na  

z Komisją Mieszkalnictwa i Polityki Społecznej i o takie spotkanie prosił 

Przewodniczącego tej Komisji. 

Przewodniczący zapowiedział, że w tej sprawie będzie rozmawiał z Radnym Wojciechem 

Kozdronkiewiczem.  

 Przewodniczący Rady Józef Pilch poinformował, że rozmawiał już z Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków na temat instalacji w sali obrad Rady Miasta Krakowa 

urządzeń klimatyzacyjnych. Przewodniczący zapowiedział, że będzie czynił dalsze 

starania w tym zakresie i zaapelował do Radnych o poparcie tych starań. 

Przewodniczący poinformował również, że będzie zabiegał o identyfikatory dla Radnych 

Miasta Krakowa, które umożliwią im parkowanie samochodów na terenie całego miasta. 

 Radny Stanisław Zięba zwrócił się do Przewodniczącego Rady o rozważenie możliwości 

zaproszenia na sesję Wojewody Małopolskiego i umożliwienie mu przedstawienia 

informacji o przebiegu akcji powodziowej oraz odpowiedzi na pytania Radnych. 

 W tej sprawie głos zabierali Radni: Zygmunt Włodarczyk i Bolesław Kosior. 

Przewodniczący poinformował, że zarówno Wojewoda Krakowski jak i Marszałek 

Województwa zapraszani są na wszystkie sesje Rady Miasta Krakowa i mogą zwracać się 

o zabranie głosu. Przewodniczący zapowiedział, że jeśli będzie taka wola Radnych, 

wystosuje do Wojewody dodatkowe zaproszenie. 

Ad. 5.  

Przewodniczący Komisji Józef Pilch poinformował, że następne posiedzenie Komisji 

Głównej zostało zaplanowane na godz. 15.00 w poniedziałek 28 czerwca 2010 r. 

Na tym posiedzenie zakończyło się o godz. 15.30. 

Protokół sporządziła  

Janina Morstin 
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

Przewodniczący Komisji 

 

 

Józef Pilch 


